河北省工业和信息化厅

关于征集河北省被动式超低能耗建筑产业

专家的通知

各有关单位：

为贯彻落实《河北省被动式超低能耗建筑产业发展专项规划（2020－2025年）》，充分发挥被动式超低能耗建筑产业及相关领域专家的专业优势和支撑作用，助力推动我省被动式超低能耗建筑产业发展，经研究，我厅决定建立河北省被动式超低能耗建筑产业专家库，现将有关事项通知如下：

1、 专家条件

    专家条件包括基本条件和专业条件两方面。申请入库专家，除满足基本条件的所有条款外，还应满足某一领域专业条件的某一具体条款。

    （一）基本条件
1.  遵守国家法律法规，公正诚信、廉洁自律，具有良好的职业道德；

2.  熟悉相关领域发展现状、特点及规律，掌握相关领域的技术、标准和规范；

3. 具有较高的专业水平和较强的分析判断能力；

4. 具有高级工程师（副教授、副研究员）及以上专业技术职称，或具有行业资深经历（从业10年以上）；

5. 身体健康，有足够的时间和精力完成相关工作；

6. 无违法违纪等不良记录。

    （二）专业条件
1. 工程技术类专家。包括但不限于以下专业：绿色建筑功能材料方面（包括绿色建筑用建筑幕墙、纳米生态抗菌涂料、新型多功能硅藻板材、保温装饰复合板材、防水卷材、耐碱玻纤制品等复合材料、石墨聚苯板、聚氨酯板、真空绝热板、岩棉板、气凝胶绝热材料等）。装配式结构及部品构件方面（包括混凝土预制构件、装配式钢构件、结构保温复合墙体、装饰结构一体化材料、装配式内装部品部件及配套关键材料等）。被动式门窗系统方面（包括被动式门窗及配套节能安全玻璃、高性能型材、高性能断热材料、高性能防水密封材料、精密五金配件、建筑遮阳系统等）。环境调节设备与系统方面（能源环境一体机及配套部件、热回收设备、空气源热泵、地源热泵、建筑光伏一体化产品及相应的控制系统等）。

具有副高级及以上职称或在专业方面从事研究或管理工作十年以上，熟悉本行业最新技术及市场发展动态，专业知识扎实、实践经验丰富。

2. 规划咨询类专家。侧重宏观经济、区域经济、产业经济、国土规划、科技创新、生态环保、基地园区建设等方面研究，具有副高级及以上职称，熟悉有关专业和行业的法律、法规和政策标准，具备丰富的相关领域的专业咨询、评价指导等工作经验。
2、 推荐方式

采取单位推荐和行业组织推荐相结合的方式征集。原则上，现职人员由所在单位推荐；退休人员可由原单位推荐或行业组织推荐。

三、有关要求和说明

（一）申请人填写《河北省被动式超低能耗建筑产业专家库专家申请表》（见附件），并附身份证复印件、学历证书复印件、职称证书复印件等相关证明材料，经推荐单位盖章后，邮寄至省工业和信息化厅（电子版发送至电子邮箱）。

（二）此次专家征集截止时间为7月17日，省工业和信息化厅将对申请入库专家进行审核，择优纳入河北省被动式超低能耗建筑产业专家库，并实行动态管理。后续专家入库申请常年受理，并集中审核入库。专家聘期4年，期满重新提交入库申请表，审核入库。
（三）满足基本条件和两类以上专业条件的，可同时列为该两类专业领域专家。

联 系 人：王乐瑶  0311-87800803

电子邮箱：hbsgxtyclc123@163.com

地    址：石家庄市和平西路402号（邮编：050071）

附件：河北省被动式超低能耗建筑产业专家库专家申请表
                  河北省工业和信息化厅

                    2020年7月3日

附件

河北省被动式超低能耗建筑产业专家库

专家申请表

	个人信息
	姓 名

	性别

	（照片）

一寸免冠

	出生日期

	民族

	籍 贯

	政治面貌

	毕业院校

	所学专业

	工作单位

	最高学历

	行政职务

	技术职称

	联系方式
	住    址

	邮政编码

	移动电话

	固定电话

	电子邮箱

	传  真

	专业领域
	□绿色建筑功能材料    □装配式结构及部品构件

□被动式门窗系统      □环境调节设备与系统

□规划咨询类

	熟悉行业或领域

	学习、工作经历

	主要业绩

	承 诺
	本人自愿申请成为河北省被动式超低能耗建筑产业专家库成员，自觉遵守国家法律、法规、规章和政策的相关规定，保证在开展的各项工作中做到科学、客观、公证，并接受河北省工业和信息化厅的监督。

                   签名：

                                年   月   日

	推荐单位意见
	    单位公章（专家签字）:

                     年   月    日